ТОО «Stellar Mining»
БИН:210 240 014 218, АГФ ЦФО №8 АО «Банк ЦентрКредит», БИК: KCJBKZKX, 050059, Республика

Казахстан, г. Алматы, пр. Аль-Фараби, д.13 н.п. 4В

Исх.№ 23

От: «05» июля 2023 г.

Исп. Туманчинов Рустем
+ 7 777 577 77 66
r.tumanchinov@gmail.com

В АО «Национальная геологическая служба»
010000 г.Нур-Султан, ул.А.Мамбетова, 32

8 (7172) 57-93-34
delo@geology.kz

ТОО «Stellar Mining» (далее по тексту – Компания), осуществляющее разведку в рамках Контракта

на разведку медных руд на месторождениях Нурбай-Сарыбулакской группы в Восточно-

Казахстанской области Республики Казахстан за №4510-ТПИ от 23.12.2014 года (далее – Контракт),

намерено перейти к добычным работам (путем получения лицензии на добычу твердых полезных

ископаемых) на контрактной территории, имеющей нижеуказанные географические координаты

(далее – Контрактная территория):

№ Широта Долгота

1 47˚  59ˊ 01,36ˊˊ 78˚  59ˊ 16,14ˊˊ

2 47˚  59ˊ 01,87ˊˊ 78˚  59ˊ 40,57ˊˊ

3 47˚  58ˊ 45,84ˊˊ 78˚  59ˊ 39,62ˊˊ

4 47˚  58ˊ 44,51ˊˊ 78˚  59ˊ 18,89ˊˊ

5 47˚  58ˊ 55,25ˊˊ 78˚  59ˊ 15,04ˊˊ

Согласно п.3 ст. 204 Кодекса РК «О недрах и недропользовании» лицо, заинтересованное в
получении лицензии на добычу твердых полезных ископаемых, подает в компетентный орган
заявление с приложением в том числе проекта плана горных работ и плана ликвидации.

На основании вышеизложенного, а также для целей разработки указанных проектных документов,

прошу предоставить следующие сведения:

✓ наличие/отсутствие на Контрактной территории месторождений подземных вод питьевого

качества, стоящие на балансе.

Реквизиты Компании для выставления счета на оплату:

ТОО «Stellar Mining»
БИН:    210240014218
ИИК:  KZ158562203110902521
в АГФ ЦФО №8 АО «Банк ЦентрКредит»
БИК:    KCJBKZKX
Юрид./Факт. адрес:  г .Алматы, проспект Аль-Фараби, дом 13, н.п. 4В
Директор Кусаинов Алишер Маратович, действующий на основании Устава

С уважением,

Директор

Кусаинов А.М.

№ 0/1813 от 01.08.2023

ТОО «Stellar Mining»

На исх. запрос №23 от 05.07.2023 г.

АО  «Национальная  геологическая  служба»  (далее  –  Общество),
рассмотрев  ваше  обращение  касательно  предоставления  информации о
наличии,  либо  отсутствии  месторождений  подземных  вод,  сообщает
следующее.

Месторождения  подземных  вод,  в  пределах  указанных  Вами
координат,  на  территории  Восточно-Казахстанской области,  состоящие  на
государственном учете по состоянию на 01.01.2022 г. отсутствуют.

Вместе  с  тем,  сообщаем,  что  Общество  оказывает  услуги по
предоставлению  геологической  информации,  формированию  пакетов
геологической информации,  предоставлению информации о запасах полезных
ископаемых,  справок  о  наличии/отсутствии  подземных  вод,  краткой
информации  по  изученности  территорий,  определению  свободности
территорий,  сопровождению программы управления государственным фондом
недр  и  другие,  а  также  выпускает  справочные  и  картографические
материалы (справочники по  месторождениям,  картографические  материалы,
аналитические  обзоры,  атласы,  периодические  издания,  информационные  и
геологические карты и другое). Также  информируем  вас,  что  на
официальном  сайте  АО  «Национальная  геологическая  служба»  в  разделе
Информационные  ресурсы  функционируют  -  Интерактивная  карта
действующих  объектов  недропользования  и  участков  недр,  включенных  в
Программу  управления  государственным  фондом  недр  и Электронная
картотека геологических отчетов.

И.о. председателя Правления                                                             Галиев Е.
АО «Национальная геологическая служба»

Исп. Ибраев И.К.

DO
C2

4
ID

 K
ZX

IV
KZ

20
23

10
00

34
06

B5
62

CC
6

тел.: 57-93-47

DO
C2

4
ID

 K
ZX

IV
KZ

20
23

10
00

34
06

B5
62

CC
6

Согласовано
31.07.2023 17:14 Кабулов Рустам Самарханович
31.07.2023 18:51 Ижанов Айбек Балдаевич

Подписано
01.08.2023 16:28 Галиев Ерлан Фазылович

DO
C2

4
ID

 K
ZX

IV
KZ

20
23

10
00

34
06

B5
62

CC
6

Данный  электронный  документ  DOC24  ID  KZXIVKZ202310003406B562CC6
подписан  с  использованием  электронной  цифровой  подписи  и  отправлен
посредством  информационной  системы  «Казахстанский  центр  обмена
электронными документами» Doculite.kz.

Для  проверки  электронного  документа  перейдите  по  ссылке:
https://doculite.kz/landing?verify=KZXIVKZ202310003406B562CC6

Тип документа Исходящий документ

Номер и дата
документа

№ 0/1813 от 01.08.2023 г.

Организация/отпра
витель

ГУ "РЦ ГИ "КАЗГЕОИНФОРМ""

Получатель (-и) TOO STELLAR MINING

Электронные
цифровые подписи
документа

Подписано:

Время подписи: 31.07.2023 17:14

Акционерное общество "Национальная геологическая служба"
Подписано:  ИЖАНОВ АЙБЕК
MIIMPwYJ...BOasGqw==
Время подписи: 31.07.2023 18:51

Акционерное общество "Национальная геологическая служба"
Подписано:  ГАЛИЕВ ЕРЛАН
MIIUFAYJ...9uVRRWyI=
Время подписи: 01.08.2023 16:28

Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года
N370-II «Об электронном документе и электронной цифровой подписи»,
удостоверенный посредством электронной цифровой подписи лица,
имеющего полномочия на его подписание, равнозначен подписанному
документу на бумажном носителе.

DO
C2

4
ID

 K
ZX

IV
KZ

20
23

10
00

34
06

B5
62

CC
6

https://doculite.kz/landing?verify=KZXIVKZ202310003406B562CC6